Протокол №1
заседания аттестационной комиссии СРО НП «ОИЗР»

Регистрационный номер СРО-И-007-30112009

         г. Тюмень                                                                                                                                           14 мая 2012г.

        Присутствовали:

    Аттестационная  комиссия образованная на основании Приказа генерального директора  СРО НП «ОИЗР» от 30.03.12г. №13-к в составе:
  Председатель:   Николайчук В.Ф.;
  Члены комиссии:  Андреева А.В., Данилова С.В., Шитихина В.А
              Повестка дня:

          1.Рассмотрение плана мероприятий работы аттестационной комиссии в 2012 году.

         2.Рассмотрение результатов тестирования специалистов организаций членов СРО НП «ОИЗР»

     1. Слушали: Николайчука В.Ф. – В текущем году аттестации подлежат около 500 ключевых специалистов организаций членов СРО НП «ОИЗР». Аттестация будет проводится методом компьютерного тестирования, в соответствии с Положением. Каждый билет, по каждому виду инженерных изысканий, содержит  3 вопроса, на которые должен ответить претендент. Программа компьютерного тестирования апробируется. После апробации приступим к планомерному тестированию.
     Решили: Информацию принять к сведению. Одобрить план мероприятий работы Аттестационной комиссии на 2012г. и  передать его на утверждение генеральному директору СРО НП «ОИЗР».

      Голосовали: за- 4, против- нет, воздержавшихся- нет.

     2. Слушали: Николайчука В.Ф.   -  Произведена проверка знаний руководителей организаций, членов Совета   СРО НП «ОИЗР», в соответствии с п. 5.4 Положения способом собеседования. Основные вопросы при собеседовании формировались исходя из выполнения должностных обязанностей претендентами, формирование планов набора объемов работ организаций и методов производства инженерных изысканий.
    Выступили: Андреева А.В. – Директора организаций, члены Совета СРО внесли в 2011г. около 30 конструктивных предложений в рассматриваемые НОИЗ нормативные документы, справляются с обязанностями в Совете и успешно руководят своими организациями.
 Решили:  Аттестовать руководителей организаций, членов Совета СРО НП «ОИЗР», для предоставления им права осуществления деятельности по инженерным изысканиям:
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество кандидата
	Должность в соответствии со штатным расписанием
	Организация
	Виды инженерных изысканий
	Результат аттестации
	Аттестат №

	1
	Дрожжин Сергей Васильевич
	 Директор
	ООО "Техногазсервис"
	Инженерно-гидрометеорологические
	аттестован
	И-007.00001

	2
	Кортусов Сергей Александрович
	 Директор
	ООО "Стройизыскания"
	Инженерно-геологические
	аттестован
	И-007.00002

	3
	Котович Сергей Васильевич
	Генеральный директор
	ООО "Сибирская Инженерно-изыскательская Компания
	Инженерно-геологические
	аттестован
	И-007.00003

	4
	Гейдт Владимир Давидович
	Генеральный директор
	ОАО "ПИИ Тюменьдорпроект"
	Инженерно-геологические
	аттестован
	И-007.00004

	5
	Ермачкова Людмила Витальевна
	Генеральный директор
	ЗАО "Научно-исследовательский проектный институт гражданского строительства"
	Инженерно-геологические
	аттестована
	И-007.00005

	6
	Березин Михаил Сергеевич
	Генеральный директор
	ООО "НПП "Сибгеокарта"
	Инженерно-геодезические
	аттестован
	И-007.00006

	7
	Зуев Виктор

Алексеевич
	Генеральный директор
	ЗАО"Садко"
	Инженерно-геологические
	аттестован
	И-007.00007

	8
	Красноперов Александр Рудольфович
	 Директор
	ООО "Дорспецстрой"
	Инженерно-геодезические
	аттестован
	И-007.00008

	9
	Покрышкин Михаил Борисович
	 Директор
	ООО "Перспектива"
	Инженерно-геодезические
	аттестован
	И-007.00009

	10
	Ситников Виктор Петрович
	Генеральный директор
	ОАО "НижневартовскНИПИнефть"
	Инженерно-геологические
	аттестован
	И-007.00010

	11
	Шмыговский Иван Петрович
	Генеральный директор
	ООО "ЮганскНИПИ"
	Инженерно-геодезические
	аттестован
	И-007.00011

Голосовали: за-4; против- нет, воздержавшихся- нет

Председатель комиссии                                                                                                             В.Ф. Николайчук

Секретарь                                                                                                                                   С.В. Данилова